
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 226  DEL 19/02/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
PC18INV004 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1845174 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI TRAVI TESTALETTO SOSPESE PER L'AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per 
la fornitura di travi testaletto sospese da un posto, da installare presso la SOC di Pronto 
Soccorso e Medicina d’Urgenza dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO  1845174, invitando a produrre offerta 
le sottoelencate ditte abilitate al bando sopra richiamato  e fissando la scadenza per la 
presentazione delle offerte per le ore 13:00 del giorno 30.01.2018: 

- ZG Lighting srl 
- Medes srl 
- Sostel srl 
- D.S. Medica Tecnologie 
- Tecnosalus Elettromedicali srl 

• entro i termini previsti sono pervenute le sottoelencate offerte qui di seguito riassunte: 
Ditta q.tà Descrizione 
Medes srl 2 Travi testaletto sospese da un posto Mod. PLUS MD sospesa SERIE OKI  
Sostel srl 2 Travi testaletto sospese da un posto Mod. Goster Gas Large sospeso 
D.S. Medica 2 Travi testaletto sospese da un posto Mod. AB-1400 

• con nota del 07.02.2018 agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD, a seguito della 
verifica della documentazione tecnica presentata, ha dichiarato idonee tutte le 
proposte tecniche; 

 
Viste le offerte economiche presentate dalle Ditte, come di seguito dettagliate: 

CIG: 7346334299  
Ditta q.tà Descrizione P.zzo netto cad Totale netto 
Medes srl 2 Travi testaletto sospese da un 

posto Mod. PLUS MD sospesa 
SERIE OKI  

€ 1.475,00 € 2.950,00 

D.S. Medica 2 Travi testaletto sospese da un 
posto Mod. AB-1400 

€ 1.480,00 € 2.960,00 

Sostel srl 2 Travi testaletto sospese da un 
posto Mod. Goster Gas Large 
sospeso 

€ 1.680,00 € 3.360,00 

 



 

 
 

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Medes srl di 
Settimo Milanese (MI) per un importo complessivo pari a € 2.950,00.= oltre a I.V.A; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori  
travi testaletto identiche a quelle aggiudicate, entro la validità dei termini contrattuali 
(ore 18:00 del 30.01.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., alla ditta Medes 

srl di Settimo Milanese (MI) la fornitura di travi testaletto per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine, come di seguito indicato: 

CIG: 7346334299  
Ditta q.tà Descrizione P.zzo netto cad Totale netto 
Medes srl 2 Travi testaletto sospese da un posto 

Mod. PLUS MD sospesa SERIE OKI - 
Garanzia 24 mesi 

€ 1.475,00 € 2.950,00 

                                                                                                TOTALE OFFERTA € 2.950,00 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 



 

 
 

 
4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di 
ulteriori travi testaletto identiche a quelle aggiudicate, entro la validità dei 
termini contrattuali (ore 18:00 del 30.01.2019), dandone contestuale 
comunicazione a Egas; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Medes srl di Settimo Milanese 

(MI) e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All _Riepilogo offerte.pdf 
 
 



 Atto n. 226 del 19/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 19/02/2018 09:48:58
IMPRONTA: 1C887C64FEF89B09B0C6891A68BD627F66205180F5FA8972A565AA1BCF01C516
          66205180F5FA8972A565AA1BCF01C51603E602A083645847670AF7D121D624E3
          03E602A083645847670AF7D121D624E366237C4F35C5A9EDAAA0D4FBA5948AAA
          66237C4F35C5A9EDAAA0D4FBA5948AAA02DABDDBD8354F64DDC6972CB3DC8C90


